5

[image: image1.png]|

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от  29 июня  2023 года

                                                                           № 339
станица Северская

	О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Северский район от 22 декабря 2022 года № 296
«О местном бюджете на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов»

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 20 раздела V Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Северский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Северский район от 8 сентября 2016 года №103, пунктом 2 части 1 статьи 25 Устава муниципального образования Северский район Совет муниципального образования Северский район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Северский район от 22 декабря 2022  года № 296 «О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год:

1) общий  объем доходов в сумме    3 118 076,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме   3 260 267,5 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Северский район на 1 января 2024 года в сумме 54 861,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Северский район  в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит местного бюджета в сумме   142 190,9 тыс. рублей.».
1.2. В приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год» строки «Всего», «Образование 07 00», «Общее образование 07 02» изложить в новой редакции:
«
	ВСЕГО
	3 260 267,5

	Образование
	07
	00
	2 059 284,0

	Общее образование
	07
	02
	1 175 010,0

».
1.3. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год» строки «Всего», «Муниципальная программа "Социально-экономическое и инновационное развитие муниципального  образования Северский район" 26 0 00 00000», «Развитие общественной инфраструктуры  муниципального значения 26 1 00 00000», «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения 26 1 00 10820», «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 26 1 00 10820 400» изложить в новой редакции:

«
	ВСЕГО
	3 260 267,5

	Муниципальная программа "Социально-экономическое и инновационное развитие муниципального  образования Северский район"
	26 0 00 00000

	377 913,4

	Развитие общественной инфраструктуры  муниципального значения
	26 1 00 00000

	373 608,0

	Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения
	26 1 00 10820

	12 102,6

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	26 1 00 10820
	400
	12 102,6

».
1.4. В приложении 12 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023  год» строки «Всего», «Управление образования администрации муниципального образования Северский район 925», «Образование 925 07 00», «Общее образование 925 07 02», «Муниципальная программа "Социально-экономическое и инновационное развитие муниципального  образования Северский район" 925 07 02 26 0 00 00000», «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения 925 07 02 26 1 00 00000», «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения 925 07 02 26 1 00 10820», «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 925 07 02 26 1 00 10820 400» изложить в новой редакции:
«
	ВСЕГО
	3 260 267,5

	Управление образования администрации муниципального образования Северский район
	925

	1 976 244,9

	Образование
	925
	07
	00

	1 940 045,9

	Общее образование
	925
	07
	02

	1 175 010,0

	Муниципальная программа "Социально-экономическое и инновационное развитие муниципального  образования Северский район"
	925
	07
	02
	26 0 00 00000

	12 102,6

	Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения
	925
	07
	02
	26 1 00 00000

	12 102,6

	Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения
	925
	07
	02
	26 1 00 10820

	12 102,6

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	925
	07
	02
	26 1 00 10820
	400
	12 102,6

».
1.5. В приложении 14 «Источники финансирования дефицита местного бюджета, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета на 2023 год» строки «Источники  финансирования дефицита местного бюджета – всего», «000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», «000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации», «000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации», «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета», «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов», «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов», «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов», «000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов», «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов», «00 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов», «000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» изложить в новой редакции:
«
	Источники  финансирования дефицита местного бюджета – всего
	142 190,9

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
	54 861,3

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

в валюте Российской Федерации
	105 164,1

	000 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами муниципальных районов в валюте

Российской Федерации
	105 164,1

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджета
	91 829,6

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 3 259 432,1

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 3 259 432,1

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 3 259 432,1

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	- 3 259 432,1

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3 351 261,7

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3 351 261,7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3 351 261,7

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	3 351 261,7

».
1.6. В приложении 17 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Северский район на 2023 год» строки
«
	1.1.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего
	105 164,1

	в том числе:

	на частичное покрытие дефицита местного бюджета (предельный срок погашения — не более 1 года)
	54 861,3

	Итого привлечение заимствований
	130 164,1

».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Северский район                                                                             А.В.Дорошевский

Председатель  Совета

муниципального образования Северский район

                  В.И.Захарченко